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Minden a Up »*ellemi réaxét illeti Lödeméaydt 
valamint hirdetések éa eMflMt*sok a .Salgó­
tarján H Vidéke* tserketttfiaégéhea. vagy a 

Berta nyemdUa latéseodA.

Egyről-másról.
Tekintetes Szerkesztő úr!

Köszönöm b. felszólítását, hogy most 
kánikulában írjak ismét valamit a mi k. 
Salgótarjánunkról. Könnyű azt mondani, 
de nehezebb megtenni, mert hát Uram 
Istenem miről is Írjak, nálunk minden 
olyan ne nyúlj hozzám.

Megtisztelő felszólításának azonban 
eleget akarok tenni és kezdem azzal, ami 
nekünk tabániaknak legjobban tetszik, 
a dicsérettel. Kezdünk ugyanis birességre 
szert tenni s ezt köszönhetjük a „ Márk­
nak Egy neves tudós ki errefelé utazott 
dicséri a vasút mentén lévő szép virágos 
őrházainkat, különösen tetszik neki a 
józsefi rakodó melletti őrbáz. No ez 
már valami, mostanáig a piszokról volt 
hires Salgótarján, kezdünk már tetszeni 
is. Ja a „Máv“ itt megy keresztül vá­
rosunkon, megakadályozza természetes fej­
lődését, más egyéb hasznunk úgy sincs 
belőle. Szombaton ugyan már majd, hogy 
hasznot nem hajtott. Ugyanis egy a lo- 
komotivból kiugró szikra meggyujlotta a 
l'ósta-utcában levő legkisebb ócska házikó

tetejét, de sajna a tüzet gyorsan eloltották 
9 így megint nines kilátás, hogy ezen 
viskó a szépen fejlődő*Pósta-uteából el­
tűnik.

Ad vocem fejlődés, hiszen kezdünk 
nagyváros lenni különösen a mi a — 
mulatságokat illeti. |lo*t. vasárnap pl. 
volt katonazene a . Wehovszky-kertben, 
football verseny, szinbáz és táncmulatság 
az acélgyári olvasóegyletben ügye elég 
egyszerre, különösen ha tekintetbe vesz- 
szük, hogy közönség mindenütt volt még 
a színházban is.

Színház a közművelődés hajléka, 
csakhogy sajnos nálunk * a színészet a 
legmostohább gyermek. Első sorban nincs 
is hajléka, a Vadász szálloda úgyneve­
zett wNagyterme- minden csak nem nagy 
és terem s minden célra alkalmas csak 
színházra nem,'pláne kánikulában.

Látjuk azt, hogy dacára Szabados 
László kitűnő társulatának, még e Nagy­
terem sem telik meg, mert bizony áldo­
zat most e fülledt levegőjű szobában 2—3 
órát tölteni, nem mindenki birja. Belátja 
ezt a társulat derék igazgatóhelyettese 
is s legnagyobb sajnálatunkra már — 
távozni is készül.

Többször szóvá tettük már e lapok 
hasábjain, mily fölötte szükségünk volna 

itt egy állandó színkörre, ami csak tfj 
szinpártoló egyesület segítségével volna 
elérhető. Nálunk azonban mindenféle egye­
sület alakul, de épen ezen egyike a leg­
fontosabbaknak nem tud megalakulni. 
Pedig van már bennünk is az úgyneve­
zett lokálpairiotismus. Volt alkalmunk 
erről a most vasárnap lefolyt football 
versenyen meggyőződni. Az első goólt a 
pestiek adták, alig alig hangzott fel egy- 
egy éljen. De ime a mieink adnak goólt 
8 csakúgy zug a levegő a sok éljenzés­
től. S jön a második goól s közönségünk 
lelkesedése határt nem ismer. Mikor a 
biró (pesti fiú) az egyik dobást, pedig 
igazságosan, nem goólnak minősített, kö­
zönségünk majdnem fellázadt ellene.

Van tehát bennünk is lokálpatriotiz­
mus is, pártoljak tehát közhaszna intéz* 
Kényeinket,, iparkodjunk, hogy végre már 
nálunk is megfelelő színház legyen. Pár­
toljuk fiatal sport egyesületünket, mely 
feladatának magaslatán áll a oly szépen 
kezdte meg működését. Öröm nézni fiatal­
ságunkat a gyakorlótéren, mily nemes 
ambícióval űzik a sportot, ami a testre 
és lélekre egyaránt fejlesztő.

X.

Alláh áldása.
— Irta: dr. Soltész József. —

„Alláh! Igazságos Alláh! könyörülj raj­
tam, adj száz aranyat, hogy én is nyithas­
sak boltot, a nagy bazárban, hogy vége 
legyen nyomorúságomnak. ígérem neked szent 
htenem, hogy ha könyörgésemet teljesíted, 
évente elzarándokolok Mekkába, prófétád szent 
sírjához, jótékony leszek és hogy nálamnál 
jámborabb muzulmánod nem lesz!*

így fohászkodott nap-nap után, Stambul 
♦•gyík legszegényebb külvárosában lakó Ha- 
szán, egy szegény szabó, ki ruha foltozással 
tengette nyomorúságos életét, számos tagból 
álló családjával együtt.

A szabó viskója tőszomszédságában, fé­
nyes palotába lakott, Murád Kiprilli, egy 
dúsgazdag uzsorán, ki semmittevéssel lopta 
a napot.

Egy szép nap reggelén, Murád kertjé­
ben aodalogva ,meghallotta Kaszán fohászát, 
gúnyosan mosolyogva odalépett a műhely 

> sbinkihOkén Marikkal
; üdvözölte Kaszánk

„Nos szomszéd, hogy megy as üzlet ?“

Bizony rosszul, feleli a szabó, alig va­
gyok képes a szár íz kenyeret kihozni, de 
bizom Alláh jóságában és remélem, hogy 
szerény kérésemet fogja teljesíteni akkor, 
Murád, én is leszek gazdag és ép oly úr 
mint Je vagy.

És miben áll az a szerény kérésed, mely 
téged orrá varázsolna, kérdi, kíváncsiságot 
színlelve az uzsorás.

Csekélyke száz aranyat kérek a jóságos 
Alláhtól, mi nála a porszemnél is kisebb 
valami.

Te hülye, mocsárban vájudó állat te! 
dühösködött Murád, azt gondolod tán. hogy 
Alláhnak nincs egyéb dolga, mint ily szemen- 
szedetl koldusokkal törődni, nevetséges ké­
relem és tnlajdonképnii, hogy képzeled Alláh 
közbenjárását, talán angyal staftétával küldi 
a száz aranyat, kincsekre vágyó Kaszán 
urnák?

Hogy míkép fogja azt hozzám juttatni, 
azt már Alláh jobban tudja, de erős a bizo­
dalmám, hogy nem hiába fohászkodom hozzá.

És épen száz arany kell neked? Tegyük 
fel, hogy Allah, jókedvében feléd irányítaná 
isteni áldását, hát épenséggel száz aranynak 
kell lennie, hátha egy híján volna, példának 
okáért kilencvenkilenc, talán visszautasítanád 
a házba potyogott áldást?

Vissza biz’ én, feleli KaszánI de mit 
beszélek. annyit te veled, lódu’j innen nap­
lopó, mert dolgoznom kell, hogy éhen no 
haljak családommal együtt.

Ezzel rázárta az ablakot és munkához 
látott. Murád pedig nevetve távozott és foly­
tatta félbeszakított sétáját.

Amint később szüncsölte mokkáját, egy 
ördöngős gondolata támadt, mellyel megtré- 
fáltatja bolond szomszédját, Kasxánt.

Másnap, kora hajnalban, Murád, jól meg­
telt pénzestádájából, kivett kilencvenkilenc 
aranyat, betette ui vászonzacskóba, bekötötte 
és lepecsételte, aztán ki osont a szobából, 
od aló pódzott Kaszán műhelyének ablakához, 
annak nem igen jól záró egyik szárnyát 
kinyitotta és az ablak melleit álló asztal 
kellő közepére tette le a kincset, mintán az 
abla ot ismét bezárta, a közeli bozótba hú­
zódva. leste a bekövetkezendőket.

Öt óra tájban Kaszán belépett műhe­
lyébe és a többi az asztalon heverő holmi 
között, azonnal észrevette a zacskót Nem 
akarta elhinni, dönaölgelte szemei!, való 
igaz-e a mit lát. nem e Alom, káprázat mely 
ámítja s ha felébred eloRilik mint a buborék, 
de nem! nem alszik és a zsák el nem *tűnik.

Nek í bátorkod ott te'iát, az asztalhes lé­
pett és szent borzongással meg-megta'pingatta 
a zsákot és óh csodák csodája, nem tűnt az 
el, sőt Jól érezte, hogy pénzdarabok vannak 
benne, tehát beteljesült kívánsága, vége lesi 
a pyomorgásnak. Több se kellett a szegény 
Rászánnák, sirt, nevetett öröm*-ben, végre 
fölkapta a zsákot és ujongva tánczolni kaa- 
dett; miközben egyre.másra hálálkodott ég 
dicsőítette Allah jóságát

31. szám.
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SALGÓTARJÁN ÉS VIDÉKE

Szinészek Salgótarjánban.
Nem vagyok jós, de azért — úgy tó­

tom — helyesen jósoltam. Helyesen jósoltam, 
midőn azt mondtam, hogy Salgótarján közön­
ségét még a Szabados jó társulata se képes 
felrázni nemtörődömségéből. Tisztelet anuak 
a néhány, igazán lelkes színház barátnak,T 
akik majd minden este megjelennek az elő­
adáson, de a nagy többség, — a nép — tá­
volmaradásával tüntet. Hiába, aki Salgótar­
ján intelligenciájárul beszél, az vagy nem 
lát, vagy szándékosan rosszul lát

Még helyesebben jósoltam azonban azzal, 
hogy az előjelekből elsőrangú előadásokat 
jövendöltem, Remek játék, kitűnő zene, iga­
zán olyan élvezetet szereztek a jelenlevő 
csekély közönségnek, hogy, akik ismerjük 
már a társulatot, igazáu szívből sajnáljuk, 
hogy itt hagynak minket és még a tervezett 
néhány napot sem képesek kihúzni nálunk. 
De azután ne is csodálkozzunk, ha rém dol­
gokat beszélnek rólunk a szindirekt‘Tok. ha 
ezután is azok maradunk, amik voltunk, a 
színigazgatók és színészek réme, akit min­
den színésznek kerülni elsőraugu erdek .

Az előadások szorozatát kedden a Fu- 
zsitns kisasszonnyal folytattákjés eivcdá-ok­
kal 'megint igazán jelentős sikert arattak. I 
A közönség egész este kacagott és tapsolt | 
s bizo y olyan jó hangulatban volt, hogy 
közvetlen utána mégegyszer végig hallgatta 
volna a darabot. Különösen mulattatott Ma- 
das „Melin Fridije4, aminél képzelni sem 
lehet különbet, Jeszenszky, Vida remek ala­
ki tásai.

Szerdán Kövessy .Keserű mézeshetek4-je 
került színre a szokott jó előadásban a szo­
kott publikum előtt, pedig az igazán kitűnő 
játék nagyobb közönséget is érdemelt volna. 
Elsőrangú vol Poór és Földváry jatéka, úgy­
szintén Jeszenszkyé is. A közönség őszinte 
tapssal és jókedvű kacagással honorálta a 
szép előadást

Csütörtökön a „szellemes- Holtai „Naf- 
talin--ját adták a kis számú közönség meg­
lehetős érdeklődése melle t, ami egyrészt a

Ezt mind végignézte Murád és mintán 
Haszán örömmámora kissé csillapult, vigyo­
rogva az ablakhoz lépett.

Hát téged mi lelt Haszán ? kérdezte 
gúnyosan, ugylátom, hogy csepp eszedet is 
elveszi tetted, mit táncolsz mint a bolond és 
miért dédelgeted ezt a kis zacskót? Mindig 
mondtam, hogy Haszán szomszéd felső eme­
letében megbolygott a rend, most latom, 
hogy igazán megbolondultál.

Micsoda?! megbolondultam volna, hát 
vak vagy-e te hitetlen eb, nem látod-e, hogy 
a Nagy Alláh elárasztott áldásával, kegyel­
mével, itt ebben a zacskóban, itt van az 
Allabtól kikönyörgött száz arany.

Száz arany?! mondá Murád nevetve, 
hiszen még azt sem tudod, hogy egyáltalában 
mi van ebben a zacskóban, hátha nem is 
pénz, és ha az, nem lehet az közönséget 
rézpénz is?

Murád kételyei szeget ütöttek Haszán 
fejébe, hiszen igaza lehet a vén uzsorásnak, 
még meg sem nézte, a zsák tartalmát. Azon­
nal feloldotta a zacskót és tártaim .i az. asz­
talra brité, hát tényleg ott feküdt az asz­
talon az aranyhalom ....

Látod-e te hitetlen, szólt kis idő múlva 
Haszán méltatlankodva, látod-e hogy Allah 
meghallgatta imámat és szerény kérelmemet 
teljesítette.

No hát ez még kérdés, viszonzá Murád, 
hogy teljesen kielégítette Alláh vágyadat, 
előbb olvasd meg, hátha nincsen benne száz 
arany, hanem kilencvenkilenc, vagy ennél 
is kevesebb.

(Folyt, köv.)

darab jó hírének köszönhető, másrészt annak I 
a körülménynek, hogy kitűnő társulatunk 
jó hire kezd elterjedni. A publikum most is 
kicsi, különösen a hátulso helyeken, de ha 
tele volna a terem, a publikum akkor se 
volna nagy. A közönség jól mulatott és egy 
kellemes estével többet jegyzett fel magának 
a Szabados-társulat javára.

Pénteken félhelyárak mellett ismételték 
a „Tatárjárást4 a már ismert szereposztás­
ban és kitüuő összjátékban.

Szombaton ment a „Bíboros- Napoleon 
Pasker hatásos színmüve. A szép számban 
megjelent közönségnek alkalma nyílt Fehér 
Ödön remek alakításában gyönyörködni, ki 
Giovanni Medici bíboros szerepében valóban 
remekül játszott. Melló partnere volt Madas, 
Péter Ramsan szerepébi... Bihari Roppo ha­
rangozó, Nagy Linda m iit Clarieie Medici, 
Széli Erzsi mint Filiberta. valamint a többi 
szereplők, kik között uj volt Sugár Gyula, 
ki aznap vállalta el Bartolomeo Chigi kal­
már szerepét.

Vasárnap a „Varázskeringő- Görmann 
és Jakobson gyönyört! doábja im ni. Kitűnő 
alakit ást nyújtott Madas Pista, Fü/es Lenke, 
Füzy István, Sugár István. Kitűnő volt Vida 
Ilonka mint Steingruber Franci. A z nekar 
most is remekelt. Közönség szép számban j 
volt és sokat tapsolt.

Hétfőn a „Gyermek- A hőnyi Arpad | 
színmüvében fellépett Thoiuay Ella a Fővá- ( 
rosi Nyári Színház művésznője, mint vendég. 
A szép számban megjelent közönség sokat 
tapsolt a kitűnő művésznőnek, kinek méltó 
partnere volt Fehér Ödön mint Radák őr- ! 
nagy, valamint Füzes Lenke mint Leontiti. : 
jó alakítást nyújtottak még Rélhey, Madas. 
Földváry valamint a többi szer. piők.

Sajnálattal kell említenünk, hogy e ki­
tűnő társulat csak még három estén marad 
nálunk, holott közönségünk közönye enged 
és az előadások kezdenek látogatottak lenni. 
Utolsó előadás csütörtökön lesz. Jeszenszky 
Dezső 25 éves jubileuma alkalmából sziure- 
kerül a „Bor-, Thoiuay Ella művésznő köz­
reműködésével.

Midőn e kitüuő társulat tőlünk tivozik, 
ama reménynek adunk kifejezést, ho^y jövőre 
maid az újonnan épite t Színkörben újra 
lesz szerencsénk. Viszontlátásra.

Hirek.
Eljegyzés. Moskovuz Izsó pálfalvai 

bányamérnök július 31-én eljegyezte Messin­
ger Boriskát. ( Minden külön értesítés helyett.

Eljegyzés. Hochhauser Károly helybeli 
asztalos mester eljegyezte Leitner Z-ófia 
kisasszonyt Pősty énből.

Posta köréből. Kemény János posta- 
mesterünk szabadságából visszatérve folyó 
hó 1-én ismét átvette hivatalát. — Nádaséi 
Mátyás posta- és táv irdal iszl Salgótarjánból 
Batcsra helyeztetett át, pótlására Hlavnyai 
Alajos segédtiszt jelölt oszlatott be szolgá­
latra a helybeli hivatalhoz, aki a napokban 
sikeresen letette a segédliszt, vizsgát.

Diák mulatság. A f hó 7-én megtar­
tandó deák mulatság iránt épen nagy az 
érdeklődés. A meghívók már szétmentek és 
mint látjuk a program igen szép és élvezetes 
estét ígér. A zeneszóval, mind jó! ismert 
kiváló zenészek kőiében vannak élén Frieátey 
Jenővel. A monológ ás trialog szereplő és 
a legjobbat ígérnek. Reméljük, a Sport egyes, 
úgy erkölcaleg mint anyagilag meg lesz ele­
gedre az eredménnyel.

Magyar kulturkép. A magyarságról é* 
m hazai iulézméuy ékről külföldi lapok legszi 
veaebban rágalmak és ráfogások kíséretében 
szoktak megemlékezni. A magyar publikumnak 
megvan aztán az a jó tulajdonsága, hogy 
elolvassa ezeket a rágalmakat, de nem fit visz- 
sza s így növeszti a szarvát a magyargyalázó 
külföldi sajtónak, melynek egy része rendsze­
res kultust csinál abból, hogy a magyarságot 
kipellengérezze. Nem mindenik külföldi lap 
persze ilyen, van szerencsére egy két olyan 
is mely őszintén és elfogulaUanal iparkodik 
szóvá tenni a hazai kultúrintézményeket, ezek* 
tői természetesen a bírálatot is jó néven vesz* 
szűk. Legutóbb a német kertészeti egyesü­
let tekintélyesebb lapja, a Möller-féle Gárt- 
Dér Zeitung, emlékezik meg egy nagyobb 
cikk keretében Magyarországról. A cikk Író­
ja maga a szerkesztő, kinek Írását azok a 
specialitások inspirálták, melyeket Magyar­
országon való ntaztában megfigyelt Möller 
„Kulturkép Magyarországon4* címen egy ti­
zenöt-húsz hasábnyira terjedő és illusztráci­
ókkal ellátott tanulmány keretében foglalko­
zik lapja legújabb számában azokkal az ér­
dekes szokásokkal, melyek a magyar állam- 
vasutak őtházainál uralkodnak. A budapest — 
salgótarjáni vonal menPn, de másokon is, 
többek között Erdélyben is, a vidéki állo- 
má>ok, kivált pedig a vasúti őrházak a leg­
szebb virágdíszeket tárják az utasok elé. Az 
őrház jobb- és baloldala mentén díszes nö­
vényzet larkálik, mely körülveszi az őrházat 
is s m nézőre azt a hatást teszi, mintha va­
lami gyönyörű kerti lugast látna. Hogy az 
állam elfoglalja nehéz szolgálatot teljesítő 
és a falvaktól rendszerint távolabb élő. al- 
kalm uoilau, megfelelő földet bocsát rendel­
kezésökre, hogy a kerti vetemények, virágok 
növények stb. gondozásával az időt haszno­
san ehöltsék. A német szerkesztő olyan ér­
dekesnek talália ezt a szokást, bogy lapjá­
ban a salgótarjáni vonal őrházairól egész 
sorozatot mutat be különféle illusztrációk 
kíséretében s cikke több heiyén kijelenti 
hogy olyan páratlán kulturjelenség ez, mely­
re az egész világ példát-vehet Magyarország­
tól. Mö.ler alapos tájékozottságát jellemzi 
különben az a tény is, hogy a Pesti Hírlap 
nemrégiben közzétett, hasonló vonatkozású 
cikkének adatait is felhasználta s azok ré­
vén személyes tanulmányozásai által ismer­
tette meg a német világgal a magyar Őrhá- 
zak érdekes sajátságait.

Közbiztonság. Múlt hó 31-én reggel 
furcsa meglepetés érte Klein Márkus, Kiss 
János és Freuni Ármint ksmucsalja-ntcat 
kereskedőket. Az általuk este bezárt üzletet 
ugyanis nyitva találták. Hívatlan vendégek 
jártak vtt, kik Kleintól körülbelül 12 korona 
aprópénzt, Kiss Jánostól egy csomó bélyeget 
és Hprópénzt vittek el. Freundnálugy látszik 
valaki megzavarta őket, mert ott csak a 
rolót nyitották ki, de be nem mentek. A 
A tetteseket persze nyomozzák.

Munkás sors. Vincze György acélgyári 
dróthozót múlt hó 30-án pénteken egy tüzes 
dróthuzal keresztül szúrta. Á szegény mun­
kás sebébe belehalt.

Lopás. Egy Amerikába utazó szegény 
asszony f. hó Lén kénytelen volt kis’állni, mert 
Somoskőújfalu és Salgótarján között feltörték 
utazó ládáját és onnan minden féle ruha­
neműt és írásait ellopták. A csendőrség a jó 
madarát elcsípte, kinél a lopott holmit is 
megtalálták. A jó madár ai épülő áll. pol­
gári iskolánál dolgozó napszámos,.
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Betörés. F. hó l-én éjjel három Hirsch 
gyári munkás az ablakon keresztül betört 
Sándor Nétusz hentes üzletéin* h onnan 15 
kg. szalonnát elemeit. A csendörség mind a 
három jó madarat elfogta és a hatóságnak 
feljelentette.

Gondatlan anya. Bolyvan Béla 2 éves 
fiúcska múlt hó 29-én ott játszadozott a tűz­
hely közelébe. Játék közben a tűzhelyről 
egy forró vízzel telt fazekat lerántott. A 
A forró víz összegétté a kis fiúcskát, hogy 
másnap sebébe belehalt. A gondatlan anya 
ellen megtették a följelentést

Sport..
Labdarúgás. Sport Egyesületünk foot­

ball csapata váratlan és szép győzelmet 
aratott a Műegyetemi Athlettkat és Football 
Club I. csapatán f. hó l-én. Az alig két 
hónapja újra alakult Sport Egyesület, amely 
régi működése idején is sok szépet hallatott 
magáról és a felvidéken az elsők között volt, 
azok között akik eredményesen foglalkoz­
tak a foot bal l-sport lal, 2:1 arányban győzte 
a technikusok vidéken még veretlen csapatát, 
szép számú és előkelő közönség élénk ér­
deklődése mellett. Emeli a győzelem értékét 
az a körülmény, hogy a Salgótarjáni Sport 
Egyesület igazán előkelő közönséget is nevelt 
magának, amivel bizony nem sok vidéki vá­
ros — még nagyobb se — dicsekedhetnek, 
emeli jelentőségét az, hogy a szép küzde­
lemmel még általánosabb kedveltetést szerzett 
a football-sportnak Salgótarjánban.

A mérkőzés szép időben nagy számú 
közönség előtt augusztus l-én folyt le az 
egyesület football pályáján.

A- csapatok a következő összeállításban 
állottak fel.

M. A. F. C. csapata:
-Hámon, 

Vermes, Spancsek, i
Glötzer, Székely II., Smoling 

Beuda, Préger, Székely I., Beifeld, Forgács
S. S. E. csapata:

Szilágyi, Márkus. Rálisch, Bodnár, Szegedi I., 
Szlifka, . Sziklai I., Czele, 

Varsányi, Gádor,
Szmolek.

Az S. 3. E. csapata kezdi a játékot, a 
MAFC csapata azonban csakhamar védeke­
zésre kényszeríti a mieinket. Szebbnél-szcbh 
támadások következnek ekkor a tarjáni knpu 
ellen, védelmünk azonban remekül do’gozik, 
a közönség izgatottan lesi a sűrű támadások 
eredményét a a játékosok egy-egy bravúros 
trükkjét viharos tapssal honorálja. Fáradsá­
gos küzdelem után a játék 27-ik percében 
Székely I. fejeli be a MAFC első és egyet* 
b*n goolját. Újra kezdés után ismét a MAFC 
kerül offensivába és remek támadásaikat 
szívós hátvédeink és halfsorunk ügyesen 
szerelik. A tehnikusok térfelébe csak ritkán 
kerül a labda, de mindannyiszor erős munkát 
ad a védelemnek a tarjáni támadás leszere­
lése. Félidő: I:o.

A második félidőben változatos játék 
t alakul ki. A játék majd a MAFC majd a

S. S. E. térfelébe folyik h csatáraink igazán 
szép és veszélyes támadásokat vezetnek a 
technikusok kapuja ellen. Erős küzdelem után 
az 3. 8. te. csatársorának szép támadása 

i eredményre vezet amennyiben a játék 29-ik 
percében Márkus, Bodnár szépen előreadott 
azépeo előreadolt labdáját a technikusok

2730/1909. tkv. szám.

Árverési hirdetmény és 
feltételek.

Salgótarjáni Népbank részvénytársaság 
végrehajtatónak Szabó Antal parasai lakos 
végrehajtást szenvedett elleni végrehajtási 
ügyében a kérelem következtében a végre­
hajtási árverés 900 kor. tőkekövetelés és 
ennek 1908. évi november hó 30 ától járó 
75 kamatai 75 K 40 f. perbeli, továbbá 
ugyanott 740 korona tőke ennek 1908. nov. 
hó 3-ától járó 75' kamatai 15 kezelési dij 
70 K 40 f. végrehajtási költség, — valamint 
jelenlegi 36 K 30 f. és a még felmerülendő 
költségeknek, valamint ax ezennel csatlako­
zódnak kimondott Nógrádmegyeí Népbank 
Losonczon cégnek 740 K tőkéből és táruló* 
kaiból, — és 380 K tőkébólés járulékaiból 
és 270 K tőkéből és járulékaiból, Ma oroi 
Lászlónak 100 K tőkéből és járulékaiból 
álló követelésének kielégítése végett az 1881. 
évi X. te. 144. §-a alapján és a 146. §. ér­
teimében valamint az I9ü«. évi XLI. te. 
21 §-a és következő §§aí folytán a bgyar- 
mati kir tszék és a silgótarjáni kir. járás­
bíróság területén levő Perse község határá­
rában fekvő s a persei I). számú tjkvben 
A. I. 1 — 17 sorszám alatt felvett ingatlanok­
ból a B. 28 alatti bejegyzés szerint megil­
lető jutalékát a 2097 K-ban ezennel megál­
lapított kikiáltási árban elrendeltetik. Az 
ingatlanok a kikiáltási áron alul is eladat 
nak, de nem á kikiáltási ár kétharmadán alul.

Az árverés megtartására határidőül az 
1909. évi augusztus hó 10. napjának 
délelőtti 10 órája Perse község házához 
tűzetik ki.

I.) Árverezni szándékozók, kivéve az 
1908. évi LXI. te. 21 íj ának 3-ik bekezdé­
sében megnevezetteket tartoznak az fogatlan 
becsárának 105'-át vagyis 209 K 70 f. kész­
pénzben vagy-az 188L LX te. 42. §-áhan 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó l-én 3833. zz. a. kelt m..|

halójába lövi. Újra kezdés után ismét 8. 8. E. 
támad szebbnél szebb kombinációkkal igyek­
szik kárpótolni csstársorunk ax I. félidő 
mulasztásait. A MAFG’ védelem erősen dol­
gozik azonban eredményfeb-nül, mert Szilágyi 
szépen Rözépreadott labdáját Rálisch remekül 
a kapuba lövi, a biró a gooll off side miatt 
nem adja meg, mire az örömmámorban úszó 
tarjául közönség erősen megtámadja a bírót, 
szerencsére azonban a dolog simán mull el. 
Ezután újra a MAFC k*»rül offensivaba, de 
Székely és Smoling remek lövését Szmolek 
ügyesen menti. Ezután ismét az S. S. E. 
támad és szép támadás után Rális lő, a 
labda azonban a kapufáról visszapattan, mit 
Bodnár szép lövéssel goallá értékesít A 
MAFC erősen belefek^zik ekkor a játékba, 
hogy legalább eldöntetlenné tegye a mérkő­
zést. remek támadásaikat azonban hátvédeink 
ritka ügyességgel és agilitással szerelik. Az 
idő azonban rövid és erős küzdelem se tudja 
elvitatni csapatunk szép győzelmét. A MAFC 
legjobb émbere Spancsek, remek rúgása: nem 
egyszer ejtették < bámulatba közönségünket, 
kitűnő volt még* Smoling és Székely is. Az 
S. S. E. legjobb embere Sziklai, bámulatos 
agilitása és ügyes technikája révén a MAFC 
nem egy veszélyes támadásit szerelte le. 
Nagyon jók voltak még Szlifka, Rálisch, Már­
kus, Szilágyi, Szegedi éa Czele. Ax egész 
c apat igazán első rendű játékot produkált.

Este jó vidám hangulatban 11 óráig 
voltak együtt a football istáink az acélgyári 
kuglizóban és jókedvben ünnepelték a tar* 
jáni csapat szép győzelmét.

kir. igazságügy mi uíxzteri rendelet 8. §-ábaa 
jelMt óvadék képes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. le. 
170. § a érlelmében a báualpeuzuek a bíró­
ságnál törtéül előlegei eJiely ekéséről kiállí­
tott szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

2.) Vevő köteles az 1906. évi XLL te. 
1 21. g-auak bekezdése megnevezetteket kötelet 

a báuatpénzt az 1908. évi XLi. te. 26. §-ábuz 
képest kiegészíteni.

8.) Vevő kötelet a vételárt három egyenlő 
részletekben és pedig az első részletet az 
árverés napjától számítandó 30 nap alatt a 
másodikat ugyanazon naptól számítandó 60 
nap alatt a harmadikat agyán azon naptól 
számítandó 90 nap alatt, minden egyes vé­
telári részlet után az árverés napjától szá­
mítandó 55-os kamatokkal együtt az 1881. 
évi december bó 6-án 39416. I. M. zz. a. kelt 
rendeletben előirt módon a st arján i kir. 
adóhivatal mint bírói letét pénztárnál lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fogb* 
szá untatni.

4.) Vevő kőteles az ingatlant terhelő és 
az árverés napját követőleg esedékes adókat 
és átruházási illetéket viselni.

6.)  Vevő a megvett iugatlan birtokába 
az árverés jogerőre emelkedése után lép éa 
az annak haszna ettől fogva ót illeti.

A vevőnek a vételi bizonyítvány az 1881. 
LX. te. intézkedései érteimében csak abban 
az esetben fog kiadatni, ha az árverés nap* 
jától ezámitott 15 nap alatt az idézett tör­
vénycikk 187. §:& intézkedéseinek megfelelő 
utóajánlat nem tétetik.

6. ) A tulajdonjognak a vevő javára 
bekebelezése csak a vételár teljes lefizetése 
után fog elrendeltetni.

7. ) Amennyiben vevő az Árverési felté­
telek bármelyikének a kitűzött időben eleget 
nem tenne, az általa megvett ingatlanra az 
érdekelt felek bármelyikének kérelme követ­
keztében az 1881. LX. IC. 185. §-a szerint 
vevő veszélyére és költségére, bánatpénzének 
elvesztése mellett újabb árverés fog elrendelni.

Salgótarján, 1909. évi n?ájus hó 15-én 
a kir. járásbíróság mint tkkvi*hatóság.

Bakos Ádára, kir. elbíró

3370/1909. tk. szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
• A statjáni kir. jbiróság mint tkvi ha­

tóság közhírré teszi, hogy a m. kir. kincstár 
végrehajtatnak Hegedűs Gáspárné Bakin 
Teréz végrehajtás! szenvedett elleni 220 K 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyé­
ben a bgyarmati kir. törvényszék és^ a sal­
gótarjáni kir. jbiróság területén lévő Karanca- 
apátfalva községben illetve annak határában 
fekvő a kárán csapát falvai 23. sz. tjkvben 
A. I. 3—14. és 17/sonaámok, 71. 93. 125. 
128. 165. 192. 210. 220. 236. 257. 269. és 
319 hrszámok alatt felvett ingatlanakból 
Hegedűs Gáspárné szül. Baksa Teréz illető 
jutalékára 1228 koronában ezennel megálla­
pított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 
1909. évi augusztus hó 30. napján dél­
előtt 10 órakor Karancsapátfalva község 
házánál megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alul is eladatni 
fog, de nem a kikiáltási ár kétharmadán lal.

Árverezni szándékozók kivéve az 1908. 
évi XLI. te. 2L § ában megnevezettek tar­
toznak az ingatlan becsárának 105-át vagyis 
122 korona 80 fillért készpénzben vagy az 
1881 LX. te. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó l-én 
3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rende­
let 8 §-ában kijelölt ővadékképes értékpa­
pírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
az 1881. LX. te. 170 §-a értelmében a bá­
natpénznek a bíróságnál előlegei elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

A vevő kivéve a fent irt megnevezette­
ket tartoznak a bánatpénzt az 19p8. évi 
XUrtc. 25. § ához képest kiegésxiteni.

Salgótarján. 1909. juniui 8-án, a kir. 
jbiróság mint tkvl hatóság.

Bakos, kir. aljbiró helyett:
Kraitz. kir. járásbiró.
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Egy ház 
szabadkézből 

eladó.
ItMI i Boros ogoniúiíiii. F é mtisztit ó ki v o n at a I

Millió háziasszonyak tisztítanak

Globus
mely a legjobb Fémtisztitószer a világon.

Tanuló felvétetik.
Cim a kiadóhivatalban.

Bok»os R.
Salgótarján,

fö-ut, a Hungária mellett.

Könyvnyomdája, könyv- és paplrkereskedése,
■ '5

könyvkötészete el vállal minden e szakmába végé 

munkák ízléses kivitelben Jutányos áron valé elkészí­
tését. Üzleti könyvek s mindenféle papír áruk raktára.

Tisztelettel értesítem Salgótar­
ján és vidéke gazdaközönségét, 
hogy teljesen uj 

cséplőgépemmel

cséplést vállalok.
A cséplést magam fogom ve­

zetni és igy a gazdaközönségnek 
kifogástalanul fogom végezni a 
rám bízott csépléseket

tisztelettel

Teimáhyi István, 
gépész-lakatoa master 

Salgótarján.

Hirdetések felvétetnek 

a kiadóhivatalban.

Szép és divatos hitogás- 
iaJan xntnéségö szövetek­
ből hívásaira többszöri 
próbával Másait öltöayöbei 
és téli babától, , zsabett , 
és felöltök Mlözlegassfe ;
• . .' ’•; ; ’ lehat ptiasasa és lovagié d
nadrágot, valósaiul pa^fi^

rovarandát. —

MEZE ISIM
Sllilllllil.
i Husüzzu szeműi

Nyematett a Berea oyondAbaa, 8algétaijáab&u
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